
 

 

PROTOKÓŁ NR XXVII/2020 

z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

W sesji wzięli udział: 

 14 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

 Wójt Gminy – Iwona Warkocka 

 Zastępca Wójta Gminy – Karol Żukowski 

 Kierownik Referatu Administracyjnego – Agnieszka Żukowska 

 Skarbnik Gminy – Marek Malinowski 

 Mecenas – Robert Krupa 

 Mieszkańcy gminy 

Radni nieobecni: Cech Roman 

Radni spóźnieni: Olech Marcin 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

4.1 wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji ściekowej Dębnica Kaszubska, 

4.2 dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków w Gminie Dębnica Kaszubska, 

4.3 wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy radnej Rady Gminy Dębnica 

Kaszubska – Pani Jadwigi Lejczak, 

4.4 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, 

4.5 zmian w budżecie Gminy Dębnica Kaszubska na 2020 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

4.1 wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji ściekowej Dębnica Kaszubska, 

4.2 dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków w Gminie Dębnica Kaszubska, 

4.3 zmian w budżecie Gminy Dębnica Kaszubska na 2020 rok 

4.4 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu. 



 

 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie obrad. 

Ad. 1 

Sesję Rady Gminy Dębnica Kaszubska rozpoczęła się o godzinie 11:09 w sali sportowej przy ul. Jana 
III Sobieskiego 3 w Dębnicy Kaszubskiej. Na podstawie listy obecności stwierdzono nieobecność dwóch 
radnych – Romana Cecha i Marcina Olecha oraz stwierdzono prawomocność obrad. 

Ad. 2 

W tym punkcie złożono następujące wnioski o zmianę porządku obrad: 

1) wprowadzenie do porządku obrad punktu 3 „dyskusja nad wnioskiem o odwołanie 

Przewodniczącego Rady Gminy”, wprowadzenie jako punkt 4 rozpoznanie wniosku o odwołanie 

Przewodniczącego Rady Gminy, a obecny punkt 4.3 przenieść na koniec procedowania – złożony 

przez Radnego Bartłomieja Tutaka. Wniosek został wycofany przez Radnego. 

2) pozostawienie porządku obrad bez zmian – złożony przez Radnego Ireneusza Ziółkowskiego. 

Wniosek nie został przegłosowany z uwagi na zmianę porządku obrad, która była dalej idącym 

wnioskiem formalnym. 

3) o odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy z funkcji, rozpatrzenie odwołania w pierwszej 

kolejności oraz przeniesienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające 

warunki pracy radnej Rady Gminy Dębnica Kaszubska – Pani Jadwigi Lejczak na koniec 

procedowania – złożony przez Radnego Piotra Paczesnego. Wniosek został wycofany przez 

Radnego. 

4) o przerwanie sesji gdyż jest nieprzygotowana z winy urzędu – złożony przez Radnego Bartłomieja 

Tutaka. Wniosek został wycofany przez Radnego. 

5) o zmianę porządku obrad aby punkt 4.3 był punktem 4.5. Obecny punkt 4.5 będzie punktem 4.3. 

Radna Jadwiga Lejczak złożyła wyjaśnienia do wniosku o zmianę warunków pracy. Pismo to stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu. 

W godzinach 11:14-11:24, 11:26-11:32, 11:44-12:00, 12:07-12:10 trwały przerwy w obradach. 

W czasie przerwy została sporządzona pisemna wersja wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady 

Gminy wraz z uchwałą. Dokumenty stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

W związku z wycofaniem wniosków formalnych przez Radnych oraz złożeniem wniosku formalnego 

przez Radnego Bartłomieja Tutaka najdalej idącego zarządzono głosowanie nad wnioskiem o zmianę 

porządku obrad aby punkt 4.3 był punktem 4.5. Obecny punkt 4.5 będzie punktem 4.3. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek ten został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 



 

 

ZA (12): 
Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, Lejczak Jadwiga, 
Leśniewski Witold, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski 
Ireneusz 

PRZECIW (1): 
Horuń Kamil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przy tym punkcie, podczas wypowiedzi, Radny Piotr Paczesny został przywołany „do rzeczy” przez 
Przewodniczącego Rady Gminy. Następnie głos został mu odebrany. 

Ad. 3 

Zatwierdzono protokół z poprzedniej sesji. 

Przy tym punkcie, podczas wypowiedzi, Radny Piotr Paczesny został przywołany „do rzeczy” przez 
Przewodniczącego Rady Gminy. 

Ad. 4-4.1 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji ściekowej Dębnica Kaszubska 
/stanowiący załącznik nr 4 do protokołu/ został omówiony jednakże nie został zaopiniowany na 
wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3 

ZA (10): 
Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, 
Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): 
Krycki Adam, Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXVII/188/2020 i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 4.2  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków /stanowiący załącznik nr 7 do protokołu/ został omówiony i zaopiniowany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji. Opinia komisji była pozytywna. Komisja Rewizyjna nie zajęła 
stanowiska. 

Pismo z Zakładu Gospodarki Komunalnej, stanowiące odpowiedź na wnioski Radnego Bartłomieja 
Tutaka zgłoszone podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska, 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 



 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3 

ZA (10): 
Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, 
Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): 
Krycki Adam, Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXVII/189/2020 i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 4.3  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dębnica Kaszubska na 2020 rok /stanowiący 
załącznik nr 11 do protokołu/ został omówiony i zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich 
komisji. Opinia komisji była pozytywna. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (13): 
Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, Lejczak 
Jadwiga, Leśniewski Witold, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, 
Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXVII/190/2020 i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad. 4.4  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu /stanowiący 
załącznik nr 14 do protokołu/ został omówiony i zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich 
komisji. Opinia komisji była pozytywna. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (13): 
Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, Lejczak 
Jadwiga, Leśniewski Witold, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, 
Ziółkowski Ireneusz 



 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XXVII/191/2020 i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 4.5  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy radnej 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska – Pani Jadwigi Lejczak /stanowiący załącznik nr 17 do protokołu/ 
został omówiony i zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji. Opinia dwóch komisji 
była pozytywna. Komisja Rewizyjna wyraziła negatywną opinię o projekcie uchwały. Komisja 
Infrastruktury i Budżetu nie zajęła jednoznacznego stanowiska. 

O godzinie 13:03 salę obrad opuścił Radny Mateusz Kołacki. O godzinie 13:04 salę obrad opuściła Radna 
Jadwiga Lejczak oraz Radny Rafał Knitter. 

Od godziny 13:08 do godziny 13:23 trwała przerwa w obradach. W czasie tej przerwy salę obrad opuścił 
Radny Adam Krycki. 

O godzinie 13:24 salę obrad opuścił Radny Bartłomiej Tutak. 

O godzinie 13:29 salę obrad opuścił Radny Piotr Paczesny. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Badowski ogłosił, że Rada Gminy straciła quorum dla określonych 
czynności wykonywanych przez nią po czym zarządził przerwę. 

W godzinach 13:31-13:33 oraz 13:34-14:17 trwała przerwa w obradach. 

Po przerwie na sesje dotarł Radny Marcin Olech. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Badowski złożył wniosek o wycofanie projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy radnej Rady Gminy Dębnica Kaszubska – 
Pani Jadwigi Lejczak. Następnie poddał go pod głosowanie. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek ten został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (8): 
Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Horuń Kamil, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Sowińska Beata, 
Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Zarządzono głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad. 

W wyniku zarządzonego głosowania porządek obrad został przyjęty. 



 

 

Wynik głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (8): 
Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Horuń Kamil, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Sowińska Beata, 
Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad. 5 
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu. 

Oświadczenie Wójta Gminy Iwony Warkockiej stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Dodatkowe materiały przekazane uczestnikom sesji stanowią załączniki do protokołu: 

1) Zaświadczenie ze Starostwa Powiatowego w słupsku o samodzielności lokalu nr 8 położonego 
przy ul. ks. Zjednoczenia 30 (obecnie ks. Antoniego Kani 30) – załącznik nr 22 do protokołu. 

2) Pismo z Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej dotyczące udrożnienia 
i czyszczenia kanalizacji budynku przy ul. ks. Antoniego Kani 30 – załącznik nr 23 do protokołu. 

3) Zestawienie realizacji zadania dożywiania uczniów i dzieci w lata 2015-2020 wraz z informacjami 
z otwarcia ofert – załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad. 6 

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Ad. 7  

Przy tym punkcie głos zabrali Radni Rady Gminy Dębnica Kaszubska. Wiceprzewodniczący Rady 
Ireneusz Ziółkowski wygłosił oświadczenie stanowiące załącznik nr 26 do protokołu. Odczytał również 
oświadczenie mieszkanki. 

Ad. 8 
Przewodniczący Rady o godzinie 15:02, po wyczerpaniu porządku obrad, zakończył sesję Rady 

Gminy Dębnica Kaszubska. 
 
 
 
 

Protokołowała: 

Emilia Szymaniuk 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obrady Prowadził: 

Krzysztof Badowski 

Przewodniczący Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

 


